SISTEMA SAMITARIC REGIONALE

AZIENDA QOSPEDALIERA ). "
SAN GIOVANNI ADDOLORATA UOSD Afffid Generali

REGIONE
Ao <

i W 4 LUB, i/
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE & 20| O

lf Numero data

Oggetto: Rinnovo del contratto individuale di lavoro, in atto, a tempo determinato nel profilo di
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere con la Sig.ra Sara Carbone, in sostituzione di personale
assente per maternita.

Esercizio 2017 Conta U.O.C. Politiche del Personale e Gestione Risorse Umane

Centro di Costo 11020900

Sottoconto n®

Budget: Il Responsabile del procedimento
- Assegnato € %’\ p S(\ULLSL "
€ ' Data Firma 82

- Utilizzato “

Estensore

- Presente Atte €

- Residuo € Il Direttore della U.o.c.
Dr.ssa Floriana Rosad u?
Ovvero schema allegatoﬁ/ Data 31‘1 f‘?{fﬁ ~_ Firma | H—

Scostamento Budget NO[] st

Proposta n°__£) 3‘)1 del ,,M/(‘[ o ‘F“‘/{\['

Il Direttore della Uoc Econemico Finanziaria e
Patrimoniale

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO PARERE DEL/gIRETTORE AMMINISTRATIVO
;’/

Data Q’L&(@g*{ 5D Lﬁ—u Data i/;%/// > :}‘

N N
SANITARIO fA. /%AE M‘@;E AMMINISTRATIVO
.’ Dott.

IL DIRETTORE
Dott. Aggelg Camaioni istlano Campon

La presente deliberazione si compone di n® ___ di cui n® di pagine di allegati e di una pagina attestante la pubblicazione e
[esecutivitd, che ne formano parte integrante e sostanziale.

Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni - Addolorata™
Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel. (06)77031- Fax 77053253 - C.F. ¢ P.IVA 04735061006 — Cod. Attivith 85112
L.R. Lazio 16.06.54, n.18 - D.G.R. lazie 30,06.94, n.5163




UOSD%\ffari Generali
74

Esercizio 2017 Conto

Centro di Costo 11020900

Sottoconto n 505020201
costo del personale comparte ruolo sanitario
tempo determinato competenze fisse

Budget:
- Assegnato €
- Utilizzato €
| - Presente Atto € 10.234,68
- Residue €
Scostamento Budget NO O SO
Il Direttore della Ugc-Eghnomico Finanziaria e
Patrimoniale
Data B

Centro di Costo 11020900

Sottoconto n. 505020205
costo del personale comparto ruclo sanitario
tempo determinato oneri sociali

Budget:

- Assegnato €

- Utilizzato 3

- Presente Atto € 2.435,85

- Residuo €

Scostamento Budget NO [ s O

I Di];fttzfg della Uoc Economico Finanziaria e Patrimoniale
Data &G ‘ * '1 1

Deliberazione n. L&oz% del &JH[OW{W




UOSD%ffari Generali

Il Direttore della U.OQ.C. Politiche del Personale e Gestione Risorse Umane

VISTO

PREMESSO

CONSIDERATO

Deliberazione n. ﬁlo{ﬂ@ del %\ W\é/

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed
integrazioni;

che con la deliberazione n.554/DG del 20.7.2016 & stata disposta I'assunzione
di n.7 unitd in qualitd di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere con
rapporto di lavoro a tempo determinato, per un periodo non superiore a
sette mesi, in sostituzione di personale assente per maternitd tramite
utilizzazione della graduatoria dellAvviso Pubblico per CPS Infermieri
approvata dalllA.O. Sant’Andrea con deliberazione n.53/2016, tra le quali
risulta esservi la candidata idonea Sara Carbone, collocatasi al 403°posto, in
sostituzione della dipendente Sig.ra L.LR. matr.5638;

che con deliberazione n.17/2017 & stato disposto

~ di prendere atto della risoluzione anticipata, alla data del 31.12.2016, del
contratto individuale a tempo determinato stipulato in data 26.7.2016 con
la Sigra Sara Carbone, in virtd del termine del periodo di assenza per
maternita fruito dalla dipendente sostituita titolare del posto;

— di rinnovare il contratto di lavoro a tempo determinato nel profilo di
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere alla Sigra Sara Carbone,
per il periodo dal 1.1.2017 al 31.7.2017 - in sostituzione della dipendente
assente per maternitd LIM.E.- al fine di continuare a garantire una regolare
erogazione delle prestazioni sanitarie ed il mantenimento dei LEA,
preservando la continuita assistenziale;

che con nota prot20814 del 19.7.2017 la Uoc Direzione Assistenza
Infermieristica nel rappresentare che “in riferimento alla prossima scadenza dei
contratti dei CPSI assunti per la sostituzione delle maternitd, in considerazione che
Finterruzione degli stessi nel periodo estivo, in concomitanza con fa pianificazione
delle ferie, genera possibili criticita nell’attivitd assistenziale, considerato che ad oggi
non ¢ sono sufficienti certezze circa ['assunzione di ulteriori infermieri da
graduatorie utili in sostituzione defle ultime assenze per maternitd, dl fine di non
determinare interruzioni dell’attivita assistenziale nefle UU.OO. in cui lavorano detti
infermieri in scadenza” chiede di valutare la possibilita di prorogare i contratti
in essere;

che a margine della predetta nota n.20814 del 19.7.2017, il Direttore
Generale dichiara di concordare con la proposta di prorogare i contratti di
lavoro al fine di non consentire Vinterruzione di pubblico servizio;

che alla data odierna, risultano essere assenti per maternita le seguenti
ulteriori sette unita, non ancora sostituite:

Sig.ra C.A.
Sig.ra M.DS.
Sig.ra F.DG.
Sigra F.F.
Sig.ra AF.
Sigrra G.P.
Sig.ra G.P.

' 4




RAVVISATA

RICHIAMATE

VISTI

VISTI
CONSIDERATO

RITENUTO

ATTESTATO

ATTESTATO

LJOSD Affari (Generali

la necessita di garantire una regolare erogazione delle prestazioni sanitarie ed
il mantenimento dei LEA, preservando la continuita assistenziale;

le disposizioni contenute nell'art.36 del D:Lgs.165/2001e ss.mm.i. in merito ai
rapporti di lavoro flessibile;

le disposizioni contenute nel D.Lvo n.I51/2001 e sm.i. in merito alla
possibilita di sostituire lavoratrici e lavoratori assenti dal lavoro in virtu'
delle disposizioni dello stesso testo unico;

le disposizioni contenute nella nota n.4160!1 del 18.7.2014 con la quale la
Regione Lazio fornisce indicazioni operative in merito alla sostituzione di
personale in maternita o per lunghe assenze retribuite;

per quanto applicabili il DPR 487/1997 e il DPR n.220/2001;
i CC.NN.LL vigenti del personale del comparto del SSN;

che, pur avendo ['Azienda esperito tutte le misure interne di riorganizzazione
atte a sopperire alla carenza del personale infermieristico, le sostituzioni delle
figure professionali di cui trattasi sono indispensabili al fine di garantire una
regolare erogazione delle prestazioni sanitarie ed il mantenimento dei LEA,
preservando [a continuita assistenziale;

di rinnovare il contratto di lavoro a tempo determinato nel profilo di
Collaboratore Professionale Sanitaric Infermiere alla Sig.ra Sara Carbone, per
il periodo dal 1.8.2017 al 31.122017 - in sostituzione della dipendente
assente per maternita F.F.- al fine di continuare a garantire una regolare
erogazione delle prestazioni sanitarie ed il mantenimento dei LEA,
preservando |a continuita assistenziale;

di subordinare l'assunzione della suddetta unita alla sottoscrizione del
contratto individuale di lavoro a tempo determinato della durata non
superiore a sette mesi nel quale, tra l'altro, sard indicato il nominativo della
dipendente sostituita;

di dare atto che per l'anno 2017 la spesa stimata derivante dal presente
provvedimento, ammontante complessivamente alla somma di 12.670,53
euro, trova copertura nel budget assunzionale dellAzienda e precisamente
quanto a 10.234,68 euro sul conto n.505020201 (costo del personale comparto
ruolo sanitario tempo determinato competenze fisse) e quanto a 2.435,85 euro
sul conto n. 505020205 (costo del personale comparto ruolo sanitario tempo
determinato oneri sociali);

che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma
e nella sostanza ¢ totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi
dell'art. | della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla
stregua dei criteri di economicita e di efficacia di cui all'art. | della legge
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

in particolare che il presente provvedimento & stato predisposto nel pieno
rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad
acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore
sanitario della Regione Lazio;

Deliberazione n. O lo[\ﬂ@ del tu\w\fé‘/ //&/i 6 4




CUOSD A{b«'i Generali

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento:

» di rinnovare il contratto di lavoro a tempo determinato nel profilo di Collaboratore
Professionale Sanitario Infermiere ajla Sig.ra Sara Carbone, per il periodo dal 1.8.2017
al 31.12.2017 - in sostituzione della dipendente assente per maternitd F.F.- al fine di
continuare a garantire una regolare erogazione delle prestazioni sanitarie ed il
mantenimento dei LEA, preservando la continuiti assistenziale;

» di subordinare I'assunzione della suddetta unitd alla sottoscrizione del contratto individuale
di lavoro a tempo determinato della durata non superiore a sette mesi nel quale, tra laltro,
sara indicato il nominativo della dipendente sostituita;

» di dare atto, inoltre, che per lanno 2017 la spesa stimata derivante dal presente
provvedimento, ammontante complessivamente alla somma di 12.670,53 euro, trova
copertura nel budget assunzionale dell Azienda e precisamente quanto a 10.234,68 euro sul
conto n.505020201 (costo del personale comparto ruolo sanitario tempo determinato
competenze fisse) e quanto a 2.435,85 euro sul conto n. 505020205 (costo del personale
comparto ruolo sanitario tempo determinato oneri sociali);

» di trasmettere copia del presente provvedimento alla Regione Lazio Direzione Salute e
Politiche Sociali.

-
{
%

Il Dirdttpre dellg .0.C.
Dr‘.ssl Floriana Rosati

g/
Deliberazione n. E)lo[ﬁ){,. del l -

W OWlW




VISTO

IN VIRTU

PRESO ATTO

PRESO ATTO

VISTO

19 Affari Generali

IL DIRETTORE GENERALE

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni
ed integrazioni;

dei poteri conferitigli con decreto del Presidente della Regione Lazio
n.TO0031 del 30.01.2014 e prorogato con decreto del Presidente della
Regione Lazio n.T00019 del 30 gennaio 2017;

che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo,
attesta che lo stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza & totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi
dellart. | della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché
alla stregua dei criteri di economicitd e di efficacia di cui allart. | della legge
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

altresi che il Dirigente proponente il presente provvedimento,
sottoscrivendolo attesta, in particolare, che lo stesso & stato predisposto
nel pieno rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del
Commissario ad acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo
del settore sanitario della Regione Lazio;

il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

ritenuto di dover procedere

DELIBERA

di approvare la proposta cosi come formulata, rendendola disposto.

La Uosd Affari Generali curera tutti gli adempimenti per I'esecuzione della presente

deliberazione.,

IL DIRETTORE GENERALE
: Ide Coiro

Deliberazione n, ELDZWG del Q/k(ﬁ}/w




REGIONE

SISTEMA SAMITARIO REGIONALE
IOS ari Generad
, AZIENDA OSPEDALIERA %
' LAZIO X

SAN GIOVANNI ADDOLORATA

DELIBERAZIONE N.WO/DO BEL 84 LUG, 2V

i

26 LUG il

Si attesta che la deliberazione: & stata
pubblicata sull’Albo Pretorio on-line in data

+25 W06, 2V

- & stata inviata al Collegio Sindacale in data:

- data di esecutivita:

\ e g wlia, Yt
Delib %ﬁﬁé‘"@ﬂgr&ﬁ;‘!gm

Soid di . & %"? l
e 25006 201
alfd, o sdé*‘Affar/ixG enerali
(Dr.ssa,patlp-RitaGorsetti)

' w” i

Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedalioro San Giovanni — Addolorata”
Via dell Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel, (06)77051— Fax 77053253 - CF. e PIVA 04735061006 — Cod. Ativita 8511.2
LR. Lazio 16.06.94, n.18 - D.G.R. lazio 30.06,94,n.5163




